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Slovo starosty obce Péče o seniory prostřednictvím 
asistentů sociální péče

Kulturní akce

Vážení spoluobčané,
v posledním čísle Zpravodaje jsem bilancoval minulý rok, sčí-
tal plusy a zápory, které toto období přineslo, co se podařilo, 
podařit mohlo či nepovedlo. Čas pokročil a máme za sebou 
první čtvrtinu roku 2014 a před sebou spoustu úkolů, které 
nás v tomto období čekají.
Stejně jako se po nevýrazné zimě stěhujeme do svých zahrá-
dek, polí a vinohradů nebo se chystáme do oprav či budování 
svých příbytků, také pracovníci obce řeší podobné úkony. Stě-
žejními pracemi letošního roku bude výstavba sběrného dvo-
ru a komunikace s inženýrskými sítěmi v lokalitě Záluží. Obě 
staveniště byla předána ve stejný den, v pátek 14. března fi r-
mám, které vzešly z výběrového řízení. Třetí stavbou je rekon-
strukce části základní školy, kam se po prázdninách přesunou 
žáci stávající mateřské školy. Brzy po  tomto termínu budou 
dokončeny také obě zmíněné stavby. Věřím, že jejich výstav-
bou se nám zlepší život v obci. Vyřešíme problémy s nakládá-
ním odpadu a v  případě Záluží umožníme bydlení pro část 
našich občanů. Milotice se rozrostou a vznikne nová ulička. 
Věřím, že rodinných domků zde bude co nejvíce a že investice 
vložené do stavby z rozpočtu obce budou využity co nejúčin-
něji. Výstavba přinese dočasné problémy v podobě zvýšené-
ho provozu, a tím i nepříjemného hluku a prachu. Proto Vás 
prosím o shovívavost a zvýšenou opatrnost v  těchto částech 
obce. Kromě stavebních prací se věnujeme dalším neméně 
důležitým činnostem, jako je zpracovávání podkladů pro no-
vou podobu územního plánu obce, přípravou projektové do-
kumentace na ulici Rafanda, chodníku na ulici Dubňanská, 
přípravou výstavby chodníku na ulici Školní a dalším běžným 
úkolům, které každodenní život s sebou přináší.
Také prostřednictvím tohoto periodika budete o letošních zá-
měrech obce průběžně informováni. Přeji Vám příjemné listo-
vání novým Zpravodajem, který počínaje tímto číslem dozná-
vá řadu drobných úprav, jako je celobarevný tisk, nové rubriky 
apod. Snahou redakce je, aby postřehy, které svým čtenářům 
předkládáme z obce i různých  kulturních a společenských ak-
tivit, byly čtenářsky co nejatraktivnější. Přeji Vám příjemně 
prožité jarní měsíce a hodně slunečných dnů do vašeho života.

Josef Levek, starosta obce

Od 1. 5. 2014 bude v Miloticích otevřen dům, ve kterém bude po-
skytována péče seniorům závislým na jiné osobě. Kapacita domu 
je 8 lůžek, jedná se o zázemí rodinného typu nikoliv o zařízení.
Péče bude zajištěna celodenně včetně noci a kolektiv pečují-
cích bude tvořit 5 asistentů sociální péče.
Naše cílová skupina seniorů jsou osoby plně závislé na péči, 
protože pouze tak je možné fi nancovat poskytovanou pomoc. 
V případě zájmu o další informace nás neváhejte kontaktovat 
na níže uvedené adrese nebo telefonu. 
Zora Vidurková – asistent sociální péče
E-mail: zora@vidurkova.cz
Telefon: 602 204 435, 604 717 164 

V Penzionu u zámku probíhá rekonstrukce  
Irena Nedvědická

Duben: 
  6. 4. (ne)  Degustace vína – pořádá ZO ČZS Milotice, KD
  6. 4. (ne) Přednáška Václava Lungy - přístavba KD
20. 4. (ne)  Košt vína – pořádá ZO ČZS Milotice, KD 
26. 4. (so)  Otevření konírny – SZ Milotice
27. 4. (ne)  Autorské čtení – obec Milotice, fara

Květen:
  3. 5. (so)  Pálení čarodějnic – pořádá SDH Milotice
   4. 5. (ne)  Odpoledne pro seniory – pořádá obec Milotice, KD
11. 5. (ne)  Den matek – pořádá Jednota Orla Milotice, KD
18. 5. (ne)  Zpívání mužských sborů – pořádá Obec Milotice 
 a MS Milotice, SZ Milotice

24. 5. (so)  Carmina Vocum – oranžerie SZ Milotice
30. 5. (pá)  Vernisáž výstavy – Fotografi e, Václav Fišer 
 RRAJM, Penzion u zámku
31. 5. (so)  Den dětí u myslivců
31. 5. (so)  Dětský den na hřišti 

Červen:
  1. 6. (ne)  Tragačnice z Kyjova – zámecké zahradnictví
16. 6. (po)  Contentus Moraviae – SZ Milotice
21. 6. (so)  Letní zábava – pořádá SDH Milotice
28. 6. (so)  Hasičská soutěž – pořádá SDH Milotice
28. 6. (so)  Pohádkový les – zámecké zahradnictví
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ObecMatrika
Komplexní pozemková úprava je ukončena

Minulé vedení obce cítilo velikou potřebu vyřešit Komplexní pozemkovou úpra-
vou v k. ú. Milotice u Kyjova nejasnosti ve vlastnických vztazích a vytvořit pod-
mínky pro výstavbu společných zařízení, jako jsou polní cesty, biokoridory, větro-
lamy, protierozní opatření, výsadba vinic, sadů a podobně.
Už v roce 2001 probíhala jednání za účelem prosazení náročné aktualizace a upřes-
nění katastrální mapy. O provedení komplexní pozemkové úpravy v našem katas-
tru požádali v  r. 2006 vlastníci pozemků nadpoloviční výměry zemědělské půdy. 
V r. 2009 byl veřejnou soutěží vybrán zpracovatel KPÚ fi rma Georeal, spol. s r. o. 
Plzeň. V r. 2010 proběhl podrobný průzkum terénu, zjišťoval se průběh hranic všech 
pozemků KPÚ.  Následující rok zvolený sbor zástupců vlastníků posuzoval navrže-
ný plán společných zařízení, byly zpracovány soupisy nároků vlastníků pozemků, 
došlo ke změně katastrálních hranic se sousedními obcemi. V r. 2013 zpracovatel 
KPÚ předložil soupis nových pozemků, jejich nové uspořádání a s tím související 
věcná břemena, vše probíhalo za účasti vlastníků daných pozemků.
V prosinci 2013 nabylo závěrečné rozhodnutí o provedených pozemkových úpra-
vách právní moci, od 1. března 2014 je k dispozici nový záznam v katastru nemo-
vitostí.
Veškerou práci na KPÚ řídil a koordinoval Pozemkový úřad Hodonín v těsné spo-
lupráci s katastrálním úřadem, zpracovatelem, obcí Milotice a ostatními správní-
mi orgány.
Zapsaná pozemková úprava bude dobrým prostředkem pro možnost čerpání do-
tací, zlepší se podmínky pro obhospodařování zemědělských pozemků, podmín-
ky životního prostředí v obci a krajině, vytvoří se podmínky pro realizaci veřej-
ných zájmů, a tím se zhodnotí i soukromý majetek vlastníků půdy. 

Irena Nedvědická

Mimozemšťané v Miloticích?

S  přibývajícími slunečními 
paprsky se začaly objevovat 
na našem území záhadné 
skládky. 
Kromě stálých a oblíbených 
míst v  Pijánku a Na Pís-
kách vznikla ta nejnovější 
a nejnápadnější skládka 
u šidlenské cesty na vrcho-
lu kopce. 
Na otázku „Kdo sem staré 
pneumatiky, kýble a lepen-
ku dovezl?“ lze odpovědět, že to musel být snad někdo z jiné planety. Něco tako-
vého nemohli přece udělat Miločáci!  My jsme hrdí na svoji obec. Chlubíme se 
zámkem, Šidlenami, festivalem, otevíráme sklepy turistům. Kdo by si dovolil takto 
zhyzdit vzhled svojí rodné dědiny? My přece všichni víme, že starých nepotřeb-
ných krámů se můžeme zbavit jiným způsobem.
O tom, že u nás opravdu řádí záhadné bytosti, svědčí i v kontejneru na textil napě-
chovaný koberec. To mohl udělat pouze ten, kdo nerozumí české řeči, a pokud je 
známo, takový člověk v Miloticích není. 
Pokud se vám podaří zastihnout nějaké podezřelé zelené mužíky, jak vyvážejí trávu, 
shnilou řepu, zeleninu a podobně na hromadu ke hřbitovu, řekněte jim, že takový 
materiál není možné poštěpkovat, že ústně povolená skládka slouží pouze Miločá-
kům, a to k ukládání větví a keřů. Přece po nich nebudeme donekonečna uklízet!
Občané Milotic mohou jako každý půlrok využít sběru velkoobjemového a ne-
bezpečného odpadu ve středu 23. dubna u kulturního domu.

Irena Nedvědická
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Z jednání zastupitelstva

ZO dne 25. 2. 2014
Schválilo:
• neinvestiční příspěvek do Svazku obcí Kelčany, Milotice, 

Skoronice, Vacenovice, Vlkoš ve výši 30 000 Kč.
• neinvestiční příspěvek do Mikroregionu Nový Dvůr ve 

výši 96 200 Kč.
• neinvestiční příspěvek do Mikroregionu Nový Dvůr výši 

28 860 Kč na předfi nancování projektu „Živé tradice Ky-
jovského Slovácka“.

• závazné ukazatele rozpočtu obce Milotice na rok 2014, příjmy 
ve výši 32 571 400 Kč, výdaje ve výši 35 017 700 Kč a samo-
statné fi nancování splátky závazků ve výši 1 046 900 Kč.

• poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové orga-
nizaci Základní škola a mateřská škola Milotice, okres 
Hodonín ve výši 2 500 000 Kč, TJ Agro Milotice ve výši 
150 000 Kč a Charitě Kyjov ve výši 30 000 Kč a investiční 
příspěvek ve výši 342 000 Kč Svazku obcí Kelčany, Miloti-
ce, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš

• rozpočtový výhled na roky 2015 – 2016
• přílohu ke strategii obce na období 2014 – 2016 
• účetní uzávěrku za rok 2013 příspěvkové organizace ZŠ 

a MŠ Milotice, okres Hodonín a zároveň rozdělení hos-
podářského výsledku, který činí 119 751,90 Kč do fondů 
takto: 23 951,90 Kč do fondu rezervního a 95 800 Kč do 
fondu odměn.

• prodej části pozemku par. č. 2710/11 o celkové výměře 
8 m2 

• vyvěšení záměru na prodej pozemku parc. č. 753/22 o vý-
měře 830 m2

• spolufi nancování výstavby pozemní komunikace a inže-
nýrských sítí v lokalitě Milotice − Záluží vlastníky souse-
dících pozemků

• znění návrhu smlouvy o spolufi nancování staveb inženýr-
ských sítí uvedeného v příloze č. 4, která bude uzavřena 
s vlastníky pozemků v lokalitě Milotice − Záluží

• výsledek výběrového řízení na zhotovitele díla „Sběrný 
dvůr odpadů Milotice“ a uzavření smlouvy o dílo s vítěz-
ným uchazečem - fi rmou SWIETELSKY, stavební s. r. o., 
Hodonín.

• uzavření smlouvy na dodávku kompostérů s  vítězným 
uchazečem fi rmou Meva - Brno s r.o. 

• předfi nancování přijatého projektu Zlepšení konkurence-
schopnosti ZŠ a MŠ Milotice ve výši 4 904 778 Kč.

• podání žádosti o dotaci na projekt Kulturní mosty přes 
řeku Moravu do Fondu mikroprojektů ve  výši  20 000,- 
v EUR  

• podání žádosti o dotaci na restaurování kříže na ulici Škol-
ní ve výši 70 000 Kč na MMR ČR.

• podání žádosti o dotaci na Modernizaci hasičů v Miloti-
cích 2014 ve výši 138 000 Kč na JmK.

• podání žádosti o dotaci na Národopisný festival kyjovské-
ho Dolňácka „Milotice 2014“ ve výši 100 000 Kč na JmK.

• podání žádosti o dotaci na obnovu stromořadí na parc. 
č. 2761/1 ve výši 200 000 Kč na Nadaci ČEZ.

• půjčku ze sociálního fondu zaměstnankyni obce Milotice 
• smlouvu č. 1030017914/001 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s fi rmou E.ON na umístění distribuční 
soustavy

Mikroregion Nový Dvůr

Mikroregion Nový Dvůr vám všem přeje pohádkový rok 2014!
Přesně tak jsme zakončili již 11. silvestrovský pochod za pra-
sátkem a to tentokráte do Milotic.
Byl nádherný, veselý a neskutečně zábavný. Jen si vezměte, že 
se nás na zámku v Miloticích sešlo téměř 3000, a to nepočí-
tám všechny, kteří přiložili ruku k dílu, aby veselice proběhla 
se zdárným koncem. Říše pohádek opět rozkvetla a věřím, že 
u nás bude mít vždy na růžích ustláno. 
Děkuji vám, Milotičtí, za vaši nezištnou pomoc a skláním vám 
hlubokou poklonu.
A co pro vás chystá Mikroregion Nový Dvůr na letošní rok?
Opětovnou expozici tradičních řemesel a moudrostí věků 
v konírně Státního zámku. Tak, jak se vám vloni líbila zůstane, 
a navíc bude doplněna o spoustu zábavných her a hlavolamů 
pro nejmenší, na kterých se vyřádí především největší (jak to 
tak bývá). Plus zajímavé fi lmy o dobách dávno minulých, fot-
ky vašich známých z mikroregionu a ještě spousta dalšího.
Otevíráme již 26. dubna! A kdo přijde, bude si moci zasoutěžit 
v točení káči nebo jojem, a kdo vyhraje, získá sladkou odmě-
nu. Soutěž není věkově omezená.
A jedeme dál. Pro vás a především pro vaše děti jsme připravi-
li příměstský tábor. Bude umělecký, bude trvat 10 dní a bude 
se konat na zámku. Děti se naučí základům sochařství a ruko-
dělných činností, divadlu, zpěvu, modernímu tanci a absolvují 
i rytířské sportování. Tábor je určen pro děti od 10 do 15 let 
a přihlašovat se můžete již nyní.
V rámci tohoto tábora se uskuteční na zámku sochařské sym-
pozium a nejen děti, ale i vy budete moci vidět umělce přímo 
při práci.
Dále se letos uskuteční opět Neckyáda v Ratíškovicích, dále 
přebory základních škol ve Svatobořicích-Mistříně a taneční 
večer (po dvou úspěšných vacenovských dílech tentokráte ve 
Vlkoši). 
A jako lahůdku na závěr pro vás, vaše známé a v podsta-
tě všechny máme Burčákový pochod Mikroregionem Nový 
Dvůr spojený s Trhy tradičních produktů a řemesel v Milo-
ticích na zámku. Rezervujte si víkend 20. - 21. září, sledujte 
náš Facebook, či webové stránky a tam se vše důležité dozvíte.
Krásné dny a spoustu pohody a lásky do roku 2014 vám přeje 
jenom váš Mikroregion Nový Dvůr.

Tomáš Salava

Farnost Milotice

15. 2. 2014 proběhl II. farní ples.
Přestože ples byl na začátku jarních prázdnin, sešlo se hod-
ně účastníků plesu. To co asi odlišovalo farní ples od jiných, 
byla scénka o zpovídání, kterou můžete zhlédnout na odkazu 
farních webových stránek. Chtěl bych jako zástupce farnosti 
poděkovat všem, kdo se podíleli na přípravě plesu.
V  neděli 9. března navštívila milotická farnost televizi Noe, 
kde jsme se účastnili přímého přenosu mše sv. z Ostravy. 
140 účastníků doprovodilo mši sv. zpěvem jako schola nebo 

ZO dne 24. 3. 2014
Schválilo:
• smlouvu o poskytnutí dotace z ROP NUTS 2 Jihovýchod
• Zástavní smlouvu k nemovitosti a Smlouvu o spolufi nan-

cování staveb inženýrských sítí 
• prodej části obecního pozemku p. č. 2710/37 o celkové vý-

měře 114 m2
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Státní zámek Milotice

Státní zámek Milotice je letos dříve než v  uplynulých letech 
uklizen a připraven na sezónu již začátkem března. Příčinou 
byla velmi mírná zima, která byla nejteplejší za 50 let, někde 
píší i 80 roků. V  interiérech zámku se tedy mohlo uklízet lépe 
a rychleji. Kdo by chtěl zažít krásu čerstvě naleštěných par-
ket, jež jsou jako zrcadlo, pokoje se starobylým nábytkem, kte-
rý jakoby se právě nadechl, musí přijít na zámeckou prohlíd-
ku již v  sobotu 5. dubna, kdy ofi ciálně začíná zámecká sezóna 
a všechny interiéry jsou jako znovuzrozené po zimním spán-
ku. Dále zveme na velikonoční prohlídky s  jarně vyzdobenými 
interiéry 19. - 21. dubna 2014. Dne 24. května se bude odpole-
dne v  zámecké oranžérii konat setkání sborů Carmina Vocum 
z Kyjova, Prahy a Pardubic. 16. června v 19.30 ve freskovém sále 
zámku bude komorní vystoupení v rámci Concentu Moraviae  – 
hudebního festivalu 13 měst. O prázdninách bude Noc na zámku 
s deseti kostýmovanými nočními prohlídkami a občerstvením na 
nádvoří v sobotu 19. července 2014 od 21.00 do 24.00 hodin. 
Přestože je dnes teprve začátek března, už odkvétají kočičky 
a sněženky, pupeny na stromech bujně raší a rozkvétá zlatý 
déšť. Díky krásnému počasí si můžeme probouzející se pří-
rodu užívat již nyní jak v zámeckém parku, tak v naší vesnici.  
Hezké prožití dalších jarních dnů přejí zaměstnanci zámku 
a zahradnictví.

Miroslava Bočková 

Nová zámecká šicí dílna.

Zámecké zahradnictví

V  letošní sezoně jsme připravili v  zámecké zahradě několik 
akcí pro veřejnost. Mimo celoroční prodejní výstavu čarově-
níků a trvalek vystoupení ženského sboru Tragačnice z Kyjo-
va, které se uskuteční v  neděli 1. června. Pro nejmenší děti 
z  Milotic i okolí bude poslední sobotu v  červnu přichystán 
Pohádkový les, který se bude odehrávat v celém areálu parku. 
V  sobotu 12. července proběhne výstava rukodělných prací 
klientů domova Horizont v Kyjově. Ukázky z tkalcovské, dře-
vařské, košíkářské a hrnčířské dílny budou prezentovat sami 
klienti domova s možností jejich zakoupení.
V zámeckém zahradnictví bude pro vás připraven obvyklý 
sortiment balkónových rostlin. Z  květin - muškáty, surfi nie, 
petunie, begonie, molice…, rozšířená nabídka bylin (několik 
druhů bazalky, dobromysl, tymián, ostropestřec…) a přísad 
zeleniny (rajče, paprika, salát, celer, kedluben, zelí, pór…). 
Venkovní prodejna nabídne sortiment okrasných dřevin, ča-
rověníků, jarních kvetoucích skalniček a trvalek. Těšíme se na 
vaši návštěvu!

Roman Krejča

farní sbor nebo službou ministrantů. Mše sv. se přenášela 
prostřednictvím satelitního vysílání, které pokrývá velkou 
část Evropy nebo kabelovou či internetovou televizi. Cel-
kem tuto mši sleduje kolem 60 000 diváků. Po skončení pře-
nosu jsme si prohlédli studia TV Noe, kde se vyrábějí fi lmy. 
Náš výlet pokračoval prohlídkou nově postaveného kostela 
v  Ostravě - Zábřehu. Někteří ještě navštívili otce Františka 
Krále  na jeho novém působišti ve Vsetíně. 

Bohoslužby o Velikonocích:
Zelený čtvrtek 19.00 hod
Velký pátek 19.00 a venkovní křížová cesta ve 20.00 hodin
Po obřadech možnost celonoční adorace u Božího hrobu.
Bílá sobota 19.30, mše sv. spojená se křtem katechumena

P. Pavel Kaška
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Zájmová sdružení

Sbor dobrovolných hasičů
Společně jsme vstoupili do roku 2014. A jak do něj vstoupili 
milotičtí hasiči? Úspěšně!
Na přelomu roku jsme vypomohli obecnímu úřadu s přípra-
vou a organizací Silvestrovského pochodu za prasátkem. 
Letošní rok jsme opět zahájili tradičním hasičským plesem 
25. ledna, kde nám k tanci a poslechu hrála dechová hudba 
Boršičanka Antonína Koníčka, která měla v Miloticích svou 
premiéru. Na plese nechyběla bohatá tombola, letos oboha-
cena o zabijačkové speciality. Děkujeme všem sponzorům 
a členům, kteří přispěli do tomboly. Již druhým rokem byl 
v přístavbě Šidlenský kout, kde jste mohli ochutnat vína míst-
ních vinařů. Za poskytnuté vzorky děkujeme.

Členové našeho sboru se zúčastnili hasičského bálu ve Skoro-
nicích při příležitosti 110. výročí založení sboru. 
V letošním roce nás čekají ještě následující akce: Pálení čaro-
dějnic 3. května od 15.00 hod, Letní zábava 21. června, Hasič-
ská soutěž 28. června, Předhodová zábava 25. října. Na všech-
ny akce jste všichni srdečně zváni. 
V jarních měsících proběhne sběr železného šrotu a celoročně 
probíhá sběr starého papíru, který můžete odevzdat na hasič-
ské zbrojnici anebo v případě nepřítomnosti odložit u vrat 
zbrojnice.
Mladí hasiči se připravují na halové soutěže v  tělocvičně
a hned, jak to počasí dovolí, začnou venkovní tréninky na sou-
těže hry Plamen. Celé jejich snažení vyvrcholí soutěží O pohár 
starosty obce Milotice 28. června. První letošní závody mají 
naši mladí hasiči již za sebou a na výsledky se můžete podívat 
na www.sdhmilotice.estranky.cz. 
Dne 8. února ve večerních hodinách byla jednotka SDH vy-
slána spolu s jednotkou HZS JmK k požáru zářivkového tělesa 
v budově tělocvičny ZŠ. Došlo pouze k zahoření světla a požár 
se stačil včas lokalizovat, nedošlo k dalšímu rozšíření do pro-
stor střechy. V rámci zabezpečení požárního dozoru postavili 
členové SDH požární hlídky při akcích pořádaných na míst-
ním kulturním domě. 
V zimním období dále pokračovaly dokončovací práce na 
výjezdovém vozidle. Za fi nanční podpory sponzorů jsme na 
střechu vozidla instalovali bednu ze slitiny lehkých kovů pro 

uložení ženijního nářadí. Z rozpočtu obce nám byla zakoupe-
ná elektrocentrála pro pohon čerpadel a osvětlení. 
Na závěr ještě upozornění na zákaz vypalování travních po-
rostů na volném prostranství (zákon č.133/1985 Sb.). Na 
webové adrese www.fi rebrno.cz/paleni-klesti je možnost vy-
plnit a odeslat formulář o pálení. Odesláním vyplněného for-
muláře je vaše pálení evidováno operačním a informačním 
střediskem Hasičského záchranného sboru Jihomoravského 
kraje. Evidence slouží jen pro možnost ověření místa pálení 
s možným nahlášením požáru.

Patrik Koplík

ZO ČZS Milotice

Tradiční Velikonoční výstava vín se uskuteční v  neděli 
20. dubna od 13.00 hodin v kulturním domě v Miloticích.
Degustace dodaných vzorků proběhne v  neděli 6. dubna 
v 9.30 hod. v kulturním domě.

Láhve na vzorky se budou vydávat:
sobota 29. března od 10 do 14 hodin
čtvrtek 3. dubna od 16 do 19 hodin
pátek 4. dubna od 16 do 20 hodin

Vzorky se budou vybírat:
čtvrtek 3. dubna  od 16 do 19 hodin 
pátek 4. dubna od 16 do 20 hodin

Vinař, který dodá šest a více vzorků, dostane volnou vstupen-
ku na Velikonoční výstavu vín. Vzorek musí být uveden na 
stejné jméno a stejnou adresu, děkujeme za pochopení.

ZO ČZS ve spolupráci s  obcí Milotice plánuje zavedení čís-
lování šidlenských sklepů a osazení orientačních tabulek se 
jmény místních lokalit a sklepních uliček. Uličky většinou ne-
mají zaužívané názvy, proto jsme připravili tuto anketu. Jména 
uliček vepište buď do nákresu, nebo k jim odpovídajícím čís-
lům a lístek odevzdejte některému ze členů výboru ZO ČZS. 
Návrhy jim můžete přednést i ústně. Hlasovat můžete také na 
Facebooku a www.sidleny.cz.  

Zbyněk Polášek

Č
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Místní knihovna

Zdravím vás v tyto krásné dny. Nevím, jak je nyní, ale v době 
psaní tohoto článku (17. února) je venku nádherně teplo, 
14 °C a svítí sluníčko. No ale k věci…
Zhodnocení roku 2013 – loňský rok bylo v knihovně přihlá-
šeno 138 čtenářů, z toho 62 dětí do 15ti let. Návštěvníků bylo 
celkem 1870 (1181 čtenářů, 205 účastníků kulturních akcí 
a 484 návštěvníků na internetu). Za dané období přibylo do 
knihovny 181 knih v celkové hodnotě 30 tisíc, ubylo 12 ti-
tulů a přes výměnný fond bylo do naší knihovny zapůjčeno 
400 titulů. Vypůjčených knih bylo za rok 2013 celkem 4656 
(866 naučných, 2789 beletrie pro dospělé a 1001 beletrie pro 
děti). 
To bylo trochu statistiky a teď k akcím. Za loňský rok proběhlo 
šest akcí. O všech jsem psala, kromě poslední, která proběhla 
těsně před Vánocemi. Ač účastí slabá, programem a atmosfé-
rou velmi příjemná. Zpívali jsme koledy, popíjeli horký vánoč-
ní čaj, pojídali perníčky a u toho poslouchali vánoční příběhy, 
každý trochu jinak – jeden jako vzpomínky na dětství z knihy 
Vladimíry Klimecké, jeden čtený z Braillova písma a několik 
zbásněných.  No, hezké to bylo. 
Z akcí v letošním roce už jedna proběhla. Paní Hana Šišpero-
vá navázala na svou úvodní přednášku o barvách a nyní nám 
přednesla téma „Barvy v interiéru“. Velmi zajímavá přednáška 
byla doplněna ukázkami dekoračních látek, katalogy s vhod-
nou kombinační výmalbou a radami profesionální bytové ar-
chitektky paní Moniky Měchurové. 
Dalšími akcemi, které budou v době vyjítí tohoto čísla už za 
námi, bude Malování s profesionálním ilustrátorem Adolfem 
Dudkem a Burza knih. Takže o nich až v příštím čísle. Zatím 
plánuji tradičně „Noc s Andersenem“, která proběhne v noci 
ze 4. na 5. dubna. Přijít můžou všechny děti od 6 do 12 let. 
Veškeré informace budou na letáčcích nebo v knihovně.
Přeji všem krásné jarní dny, veselé, ale zároveň i trochu du-
chovní Velikonoce a kdo má chuť, tak v knihovně na viděnou.

Jitka Úradníková

MS Horky

V neděli 16. února se milotičtí nimrodi sešli v hojném počtu na 
tradiční výroční schůzi, která se koná vždy u příležitosti končí-
cího mysliveckého roku (ten končí 31. března), aby zhodnotili 
svou dosavadní činnost a naplánovali své aktivity do budoucna. 
Bylo konstatováno splnění plánu odlovu srnčí zvěře, bohu-
žel navzdory řádné myslivecké péči přetrvává stagnace  resp. 
úbytek počtů drobné zvěře (bažant, zajíc). Proto bylo rozhod-
nuto o posílení divoké populace bažantí zvěře nákupem sle-
pic. Lze doufat, že přežití drobné zvěře napomůže rekordní 
odlov lišek - ten v uplynulém roce dosáhl počtu 40 kusů. Po-
čty drobné zvěře ovšem ovlivňují faktory, které jsou mimo 
rámec myslivecké péče - kromě střetů s motorovými vozidly 
na silnicích zejména zemědělské hospodaření - pro drobnou 
zvěř jsou nepříznivé velké lány řepky, kukuřice a slunečnice, 
ve kterých se soustřeďují stále početnější tlupy všežravých di-
vokých prasat. Bohužel v letošním roce lze očekávat nárůst 
plochy  jmenovaných plodin a lze jen apelovat na zeměděl-
ce, aby lány  těchto vysokých plodin byly alespoň rozčleněny 
plodinami nízkými (biopásy). Mimo jiné se tím usnadní od-
lov divokých prasat, a tím se i sníží jimi způsobované škody. 
K ochraně zvěře před srážkami s motorovými vozidly bylo 

rozhodnuto o nákupu a instalaci tzv. pachových ohradníků 
- tyčí s pěnou napuštěnou repelentem, který odrazuje zvěř 
k překonání nebezpečných úseků silnic. Tyto ohradníky bu-
dou instalovány u silnic vedoucích z Ratíškovic, z Dubňan 
(u velkovýkrmny prasat) a z Kyjova (u letiště).  
Ačkoli astronomicky ještě zimní období neskončilo,  vzhledem 
k mírnému průběhu počasí mohlo již být zhodnoceno zimní při-
krmování zvěře. K dispozici bylo 11 tun jadrného krmiva (pře-
vážně kukuřice) a sedm tun krmiva dužnatého (řepa, mrkev). 
Jako obvykle v takto nebývale  teplé zimě  (podobně napo-
sled zima 2006/07) srnčí zvěř jevila zájem především o ener-
geticky bohaté krmivo jadrné, méně už o  krmivo dužnaté, 
neboť měla dostatek šťavnaté potravy na polích (řepka), obje-
mové krmivo  (seno, letnina) zcela ignorovala. Převážná část 
jadrného krmiva byla spotřebována v bažantích zásypech. 
I při tomto mírném průběhu počasí se srnčí zvěř koncentro-
vala do zimních tlup čítajících desítky kusů, tradičně v lokali-
tě Díly (na řepce), Hrubá lúka a v okolí letiště. Tam bylo dne 
25. února možno pozorovat celou stovku kusů. Důvodem 
soustředění takového počtu kusů v rozlehlých lánech je nejen 
atraktivní potrava (řepka), ale především přehlednost, která 
zvěři v zimním období typickým nedostatkem krytiny posky-
tuje pocit bezpečí. 
Také v letošním roce budou realizovány úspěšné společenské 
akce - na myslivně Den dětí, ale třeba taky spoluúčast mysliv-
ců (vaření guláše) při akcích pořádaných jinými společenskými 
organizacemi. 
Závěrem nezbývá než pozvat zájemce o myslivost na okresní 
výstavu trofejí, která se koná dne 5. dubna v kyjovském kultur-
ním domě.

Zimní koncentrace srnčí zvěře na řepce (foto 20. 2. 2014).
Jiří Wenzl 

TJ Agro Milotice

Jelikož je v plném proudu zimní přestávka a příprava na jarní 
sezonu 2014, a tím pádem je většina našich mužstev pouze 
v tréninku. Kromě výsledků v zimní přípravě bych zmínil oce-
nění, které získali naši dlouholetí funkcionáři, bez kterých by 
fotbal v Miloticích jen těžce fungoval.
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První ocenění získal pan Jan Kundrata, který obdržel od vý-
konného výboru ČSTV medaili za celoživotní práci a mimo-
řádný přínos pro rozvoj tělovýchovy a sportu. 

Druhým funkcionářem byl pan Jan Neduchal, který byl oce-
něn výkonným výborem ČSTV a získal čestný odznak ČSTV 
za významný a výjímečný přínos k rozvoji tělovýchovy a spor-
tu.
Co se týká jednotlivých družstev Agro Milotice, tak pouze ve 
zkratce:
„A“ tým se jako již tradičně účastní zimního turnaje na umělé 
trávě v Dubňanech, kde se celkem rapidně změnilo obsazení 
a utkává se zde s celky z vyšších soutěží jako např. Hodonín, 
Bzenec, Ratíškovice a Boršice. O výsledky v  zimní přípravě 
až tolik nejde, hlavně je důležité zkusit si zahrát proti lepším 
soupeřům, zlepšit se a být dobře připraven na jarní sezonu. 
Tam tým čekají těžké boje o záchranu, které vypuknou po-
slední březnový víkend. V polovině února se hráči zúčastnili 
soustředění v Handlové.
„B“ tým se pod vedením trenéra Ladislava Holuba připra-
vuje pouze v  domácích podmínkách a k  dispozici bude mít 
3 přípravné zápasy. Na jaře tento tým čeká bohužel také bitva 
o setrvání ve 3. třídě.
Mládežnické týmy se připravují v tělocvičně místní školy, do-
rost má tréninky i venku. Za zmínku určitě stojí úspěchy hrá-
čů přípravky, kteří se účastní Okresní halové ligy, viz článek 
z hodonínského deníku.
PREMIÉROVÝ TRIUMF. Přípravka Milotic se dočkala prv-
ního turnajového vítězství v letošním ročníku Okresní halové 
ligy. Mladí svěřenci trenéra Libora Lamáčka získali v dubňan-
ské sportovní hale Želva dvanáct bodů. V šesti zápasech sice 

dali pouze čtyři branky, ale jelikož žádný gól neinkasovali, 
stali se nečekaným, zato zcela zaslouženým vítězem. Naděje 
Agra jsou po pěti odehraných turnajích ve skupině A Okresní 
halové ligy na šestém místě. 

Naděje Agra doplněné o hráče Ratíškovic vyhrály další tur-
naj ligy přípravek. Milotice ovládly klání v Mutěnicích, kde si 
postupně poradily s RSM Hodonín, Dolními Bojanovicemi, 
Moravou, společným týmem Ratíškovic a Vacenovic a Mutě-
nicemi. Jedinou porážku zaznamenaly až v posledním střet-
nutí s Holíčem. Dvanáct bodů nakonec milotickým mladíkům 
k celkovému prvenství stačilo. Druhý skončil Holíč a třetí byla 
společná přípravka Ratíškovic a Vacenovic. Hlavní postavou 
vítězného družstva byl gólman Tomáš Vlček, který byl vyhlá-
šen nejlepším brankářem klání.
Vše o TJ Agro Milotice na www.fotbalmilotice.estranky.cz                

Radek Kundrata

Košt drkotin

Třetí ročník koštu drkotin, který opět pořádalo o. s. Náklo, 
jsme přesunuli do sálu kulturního domu a udělali jsme dobře. 
Přístavba KD by byla pro 39 vzorků této netradiční pochutiny 
a návštěvníky nedostačující. O košt je čím dál větší zájem a na 
ten letošní přispělo i více výrobců z okolí. 
Chutnaly se drkotiny různých příchutí i barev, všechny byly 
výborné. Návštěvníci měli těžký úkol, vybrat tři vzorky, které 
jim nejvíc chutnaly. Kdo přišel tuto akci podpořit a drkotiny 
nepatří do jeho oblíbeného jídelníčku, mohl ochutnat zele-
ninové a houbové saláty, kysané zelí, klobásky, patizony, fe-
feronky, sušené ovoce, alkoholové višně a jiné. Příznivci této 
akce obohatili odpolední ochutnávání o tekuté vzorky pálenek 
a domácích likérů. 
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Ceny za nejlepší vzorky získali paní Marcela Vařáková, pan 
Kučera z Velké n. Veličkou a paní Vlasta Křížová. Ta byla také 
spolu s místostarostkou Irenou Nedvědickou největší přispě-
vatelkou různých pochutin. Příjemnou atmosféru akce umoc-
nila vyhrávající CM Kapric a v neposlední řadě i dárky ze slo-
sování vstupenek. 
Občanské sdružení Náklo děkuje těm, kteří přinesli drkotinu 
nebo jakýkoliv jiný produkt, a také všem, kteří akci podpořili 
svou účastí. Zveme vás na další ročník v únoru 2015. 

Irena Nedvědická

Košt pálenek

První únorovou sobotu zaměstnanci a příznivci Obecní hos-
pody pořádali na kulturním domě 2. košt pálenek. K ochutná-
ní bylo 380 vzorků různých druhů destilátů, rozmanité zabi-
jačkové speciality, které byly v ceně vstupného. Vítězem koštu 
s nejvíce udělenými body byl vyhodnocen vzorek trnky plané 
2013 Vodákové Hany z Vracova ze 49 body. Příjemnou atmo-
sféru navodila vyhrávající cimbálová muzika. Těšíme se na vás 
při dalším ročníku, který se bude konat 24. ledna 2015.

Irena Nedvědická

Senioři

V zimním zpravodaji jsem vás zvala na „Odpoledne s hraběn-
kou“ a kdo se nechal zlákat, neprohloupil. Vystoupení našich 
seniorek se podařilo.  Krásná Mozartova hudba a dobové kos-
týmy zapůjčené ze zámku vystoupení ještě vylepšily.  Však se 
také seniorky snažily a to ani nevíte, že jedna z tanečnic se den 
před vystoupením zranila tak, že nemohla vystupovat. Zasko-
čila za ni její dcera a nikdo změnu nepoznal. Účast na seni-
orském odpoledni byla veliká. Přijeli nás podpořit i senioři 
z  Ratíškovic a Vacenovic, se kterými dobře spolupracujeme. 

Náladu pozvedla i hudba manželů Grufíkových. Černou kaň-
kou na odpoledni byla prudší výměna názorů s Mirkou Boč-
kovou. Je to škoda, protože jinak byla spolupráce se zámkem 
velmi dobrá. Myslím si, že jsme dobře prezentovali práci na 
krásných kostýmech. Poděkování patří Šárce Ivanové, která 
dodala celému našemu vystoupení důstojnost. Všichni, s kým 
jsem mluvila, a kteří zhlédli naše vystoupení, mluvili v super-
lativech. Ostatní se mohli podívat na infokanálu. Jsem ráda, 
že máme záznam vystoupení, protože opakování se už pro ná-
ročnou manipulaci s kostýmy neuskuteční. Ještě poděkování 
těm, kteří se o převoz kostýmů starali, těm, kteří nás oblékali, 
i těm, kteří nám přišli zatleskat. 
Ve čtvrtek 6. března jsme se opět sešli na oslavě MDŽ.
A co chystáme dál? Masážní kurz a 7. května zájezd do Kro-
měříže na jarní výstavu cibulovin a celkovou prohlídku města 
a jeho zahrad.
Vždy při této příležitosti lákám další seniory – přijďte mezi 
nás! K ničemu se nezavazujete, přijďte se podívat na komunit-
ní centrum a pak se rozhodněte, jestli stojí za to chodit dále. 
Schůzky máme 14. 4., 28. 4., 12. 5., 26. 5. vždy v 14.00 hodin.
Není starý ten, kdo se umí bavit, nezavírá se do sebe, dovede 
se s dobrou náladou poprat se životem.

Jana Pavloušková
                                                                                                                                    

Za dětmi do cvičení…

Již po několik let se scházejí každé pondělí v 17 hodin v tělo-
cvičně ZŠ Milotice maminky a tatínkové s našimi nejmenšími 
dětmi ve „Cvičení s kravičkou Miluškou“.  Děti se nejdřív po-
zdraví s kravičkou Miluškou, poté následuje krátká rozcvička 
a zbytek hodiny děti stráví volnou hrou (např. na trampolíně, 
skluzavce, žíněnkách apod.). Cílem je navazovat kamarádské 
vztahy a nebát se kolektivu, což je pro děti výhodou hlavně 
před nástupem do školky. Cvičení navštěvuje 20 – 30 dětí 
z Milotic a okolí. 
Pořádáme také různá tematická cvičení jako např. Zdravé 
zoubky, Hra na cirkus, dopravní cvičení aj. Pravidelnými ak-
cemi jsou lampionový průvod, Mikulášská nadílka a pálení 
čarodějnic.
Na závěr každého cvičení si děti poslechnou krátkou pohádku 
a dostanou sladkou odměnu. 
Máme také své sponzory. Mezi hlavní patří ČZS Milotice, kte-
rým tímto děkuji za jejich fi nanční podporu.
Více informací a především hezkých fotografi í naleznete na 
www.kravickamiluska.estranky.cz

Markéta Loukotová
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Klub maminek

Celou zimu se maminky s dětmi opět scházely na hasičské 
zbrojnici. Protože letos nebyl žádný sníh a zimní radovánky si 
tak nemohly užít, musely se děti zabavit hrou anebo si vyrobit 
výrobek nebo hezký dárek, jako třeba pro maminky krásné 
srdíčko na Valentýna.
Předposlední víkend v  březnu proběhl už tradičně karneval 
s Jirkou Hadašem a opět se velice vydařil. Oblíbené jsou také 
oslavy narozenin, kde se děti vyřádí asi nejvíc při malování 
na obličej. 

Milotické maminkyy

Škola

Společenský ples

V  sobotu 8. února proběhl společenský ples, který pořádaly 
Obec Milotice a ZŠ a MŠ Milotice. Účast byla hojná, program 
bohatý. Večer návštěvníkům plesu zpestřili žáci školy, kteří po 
úvodním proslovu vedení obce a školy zahájili ples slavnostní 
polonézou. O něco později se představil hodonínský taneční 
klub Black and White. O hudbu se skvěle postarala hudební 
skupina ze Zlína Vivian band. Nemohla chybět ani tombola. 
Tímto bychom chtěli vyjádřit velké díky všem sponzorům, 
kteří do tomboly přispěli. Děkujeme také všem, kteří se na 
přípravě plesu podíleli.

Recitační soutěž

Školní rok bychom si už ani nedokázali představit bez reci-
tační soutěže. Nejinak tomu bylo i letos. 13. února se vybraní 
žáci (vítězové třídních kol) sešli, aby porotě přednesli literární 
text, na němž delší dobu pracovali a snažili se jej se svými vy-
učujícími českého jazyka vypilovat k dokonalosti. Bohužel nás 
letos potrápily nemoci a mnoho nadějných recitátorů strávilo 
tento den v domácím léčení. Proto budou nemocní recitátoři 
vyslechnuti dodatečně a do okresního kola konaného v Hodo-
níně 12. března budou vysláni ti nejlepší.
Porota na základě přednesených textů vybrala vítěze jednot-
livých kategorií, i když někdy to nebyla vůbec jednoduchá 
práce. Za svou práci žáci dostali sladkou odměnu a ti nejlepší 
knihu.
I. kat. 1. Vít Gerych   3. tř.
 2. Ema Šeďová   2. tř.
 3. Jan Procházka   3. tř.
II. kat. 1. Klára Knotková   5. tř.
 2. Kristýna Vařáková   4. tř.
 3. Kateřina Galečková  4. tř.
III. kat. 1. Jiří Toman  7. tř.
 2. Magdaléna Levková  7. tř.
 3. Šimon Krist   6. tř.
IV. kat. 1. Nikola Kašíková  9. tř.
 2. Aneta Fialová  9. tř.

Radka Pavelková

Zápis dětí do prvních tříd

12. únor byl pro předškoláčky velkým dnem. Netrpělivě vyhlí-
želi paní učitelku, která je doprovodí do opravdové třídy. Po 
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příchodu si mohl každý z nich otevřít brány malé školičky, ve 
které čekala budoucí žáčky spousta překvapení. Spolu s myš-
kou pomáhali dědkovi vytáhnout řepu, v bludišti hledali ko-
čičce kamarádku, k číslicím přiřazovali stejný počet knofl íků, 
zápasili s neznámými písmeny.
Všech 29 předškoláčků si zasloužilo velkou pochvalu a za 
splněné úkoly si mohli vybrat keramickou myšku z pohádky. 
A tak nezbývá, než jim popřát hodně štěstí v první třídě. 

Doris Bažíková

Mateřská školka informuje

Ve školním roce 2013/2014 je Mateřská škola v  Miloticích 
opět rozdělena na tři třídy: 20 nejstarších předškoláků ve věku 
5 – 6 let navštěvuje třídu „Sluníček“ nad jídelnou ZŠ, dalších 
8 předškoláků zůstalo spolu se sedmnácti dětmi ve věku 4 – 6 
let ve „staré budově“ MŠ ve třídě „Koťátek“ a 25 nejmladších 
kluků a holčiček (3 – 4 roky) navštěvuje sousední třídu – „Be-
rušky“.
V  každé z  těchto tříd úměrně věku a na základě školního 
i třídních vzdělávacích programů věnujeme dle aktuálního 
počasí i tématu na výrobu různých obrázků, dekorací a dáreč-
ků, nacvičujeme spoustu písniček a básniček, s kterými jsme 
vystoupili např. na mikulášských a vánočních besídkách, stej-
ně jako při vítání nových občánků v naší obci. 
Kromě řady nových věcí si každý den procvičujeme také to, co 
by měl každý správný před/školák umět – sebeobsluhu i sluš-
né chování, díky kterému umíme například hezky pozdravit na 
našich procházkách vesnicí. Starší děti mohou v odpoledních 
hodinách (po odpočinku) navštěvovat kroužek keramiky nebo 
angličtiny. Nejméně jednou za měsíc jezdí za námi do školky 
různá divadélka, kouzelníci nebo hudebníci se svým představe-
ním. V prosinci nás navštívil svatý Mikuláš se svými pomocní-
ky i Ježíšek s vánoční nadílkou, v březnu jsme si užili školní kar-
neval, v dubnu nás čeká velikonoční tvoření, v květnu se mohou 
maminky a babičky těšit na naše vystoupení v KD a jako každý 
rok i letos bychom chtěli jet na nějaký hezký výlet.

Děti a paní učitelky z MŠ 

Milotičtí vinaři opět bodují

Pomalu se stává pravidlem, že se v jarním Zpravodaji zmiňu-
jeme o úspěších našich dvou známých vinařství. Ani letos ne-
zůstala pozadu a posbírala na různých soutěžích několik cen. 
Firma Metrofl ora na největší soutěži mladých vín Vinum Juve-
nale 2013 mezi 610 vzorky z Bulharska, Slovenska, Španělska, 
Čech a Moravy získala třikrát vítěze kategorie za Veltlínské 
zelené – pozdní sběr, Müller Th urgau – kabinetní, Hibernal 
– pozdní sběr a jedenkrát zlatou medaili za Ryzlink rýnský 
– pozdní sběr. Představitelé fi rmy převzali z rukou Stanislava 
Juránka Cenu hejtmana Jihomoravského kraje za nejlépe hod-
nocenou kolekci vín.

Své zastoupení má již tradičně také v  Salonu vín, kde jsou 
nově k  ochutnání zařazeny vzorky Aurelius – pozdní sběr 
2011 a Pálava ledová 2011. 
Vinařství Tomáš Krist se na Vinum Juvenale 2013 stalo vítě-
zem kategorie s odrůdami Rulandské šedé – pozdní sběr 2013, 
Sauvignon – kabinetní 2013 a Tramín červený – výběr z hroz-
nů 2011. Posledně jmenovaný vzorek byl zařazen také do Sa-
lonu vín. Se svými víny se Vinařství Tomáš Krist umístilo také 
na mezinárodní soutěži Vinalies internationales Paris, které 
se zúčastňuje již děvet let. Na této soutěži se neztratilo ani le-
tos a získalo stříbrné medaile za Ryzlink rýnský – pozdní sběr 
2013 a Sylvánské zelené – pozdní sběr 2013 a zlaté medaile za 
Rulandské šedé – pozdní sběr 2013, Rulandské šedé – kabinet 
2013 a Rulandské modré rosé – kabinetní 2013. 

Lenka Knotková 
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Z obecní kroniky

1934: Zima byla mírná, sněhu málo. Jaro přišlo velmi brzo, 
takže na začátku března již se selo a začátkem dubna se sá-
zelo a kopalo se ve vinohradech. V polovici dubna byly tak 
teplé dny, že ovocný strom všechen rozkvetl, tedy o 14 dnů 
dříve než v letech obyčejných. 
Po 20. dubnu přišly tak horké dny (až 40° R), že v tomto 
měsíci takových nepamatujeme. Jelikož země byla ve spodu 
vyprahlá od minulých suchých let, tedy povrchní jarní vláha 
za takových horkých dnů brzy vyschla. Přišel květen, horko 
poněkud povolilo, ale vláhy nepřinesl. Ku konci tohoto měsí-
ce přišly dva malé deště, které již nemohli napraviti, co veliké 
sucho zničilo (jeteliny uschly na stojatě, nenarostly ani píď), 
rež a žito zůstali krátké, ječmen a oves ve vyšších polohách 
a v silnější půdě se ani nevysypali.
Ani v červnu nepřišel žádný větší déšť. Následkem tak veli-
kého sucha sena bylo málo a druhých jetelin skoro nic, obilí 
počalo předčasně dozrávati, poněvadž bylo zaschlé, takže 
koncem června již nastaly žně. Červenec byl zase velmi su-
chý. Do 15. července bylo po žních a započalo se mlátit. Obilí 
málo, slámy málo, réž sotva dala průměrně 3 q z 1 míry, žito 
2 q, ječmen 3 q. Ovoce bylo dost, zvláště třešní. Vinohrady, 
které nebyly zničeny od révokazu, slibovaly též dobrou úro-
du.
1954: V červnu 1954 v noci byla průtrž mračen. Proudy vod 
odnášely prsť s polí do dědiny, zanesla silnice silnou vrstvou 
nánosu. Voda se hnala přes humna na Zafáří, kde lidé musili 
otvírat vrata, aby jí uvolnili cestu ze dvorů a nezatopila byty. 
Také na Záhumní byly některé domky zatopeny. Mezi Zafá-
řím, Zálužím a domy v dědině utvořilo se jezero, které zato-
pilo některé zahrady i cestu do dědiny. Na dole Žofie odvalila 
ze dvora dřevo, ba i cihly. Škody na polích byly značné. (...)
Dne 23. května byla ustavující schůze, na níž provedeny vol-
by funkcionářů. Předsedou MNV zvolen opět Josef Nedu-
chal, tajemníkem Josef Haloda, členy rady Antonín Vařák, 
Jan Šnajdr a Jan Nedvědický. Předsedou komise zemědělské 
Josef Krist, technické Vojtěch Hadamík, finanční Zdeněk 
Schüller, zdravotní, sociální a bytové Antonín Běhula, kul-
turní a školské Zdeněk Hlavsa, trestní Josef Neduchal, soci-
álního zabezpečení Bohumil Harca.
Od listopadu převzal tajemnictví nově zvolený Josef Levek, na-
rozen 1898, havířský důchodce, č. p. 305, za odměnu 1.250 Kčs 
měsíčně, když Josef Haloda se vzdal tajemnictví i členství 
v MNV. Během funkčního období bylo provedeno více změn 
ve funkcích členů MNV. 

-ios

Muzikantská historie

V minulém čísle Zpravodaje došlo k jisté neúplnosti, a to v dů-
sledku zúžení fotografi e malé DH OKS Hodonín. Na ní chybí 
klíčová osoba tohoto tělesa – kapelník a první křídlovák Vladi-
mír Rendl. Zdá se, že kvůli úzkému půlstránkovému formátu 
se prostě větší kapely budou muset smířit s tím, že se celé sem 
nevejdou, což zřejmě postihne i dnešní fotografi ckou přílohu. 
Zůstali jsme tedy v  Miloticích po dlouhých letech sobě-
stačnosti bez dechovky, což je sice do jisté míry škoda, ale 

v  podstatě žádná katastrofa. Bylo jasné, že po mnohaletém 
nárůstu dechovek dojde dříve nebo později z důvodů ekono-
mických, společenských i jiných k  jejich postupné stagnaci, 
což nepostihlo jenom nás, ale daleko větší obce, např. Ratíš-
kovice, Mutěnice aj., přičemž DH v Dubňanech, Vacenovicích 
i jinde existují jen díky příchozím muzikantům odjinud, tedy 
i z Milotic. V okolních DH je jich více než dost, např. v Mistří-
ňance až 50 %, ve Vlkoši, Dolních Bojanovicích, Nenkovicích 
a kdoví, kde ještě. Prostě poptávka po tomto druhu hudby po-
klesla, protože zejména mladá generace k ní příliš neinklinuje. 
Některé dřívější i známé kapely „zúžily“ obsazení natolik, že 
už to DH připomíná pouze okrajově. Existují různé čtverky, 
pětky, šestky a dokonce i menší skupiny, které si troufají ode-
hrát i plesy či další významné společenské a kulturní akce. 
O účinkování na pohřbech to platí také. 
Jak se z této zapeklité situace dostat ven, je v dnešní době vel-
mi nesnadné, takřka nemožné. Nedávno jsem zalistoval v kni-
ze Stan. Penčíka „Když zazpívají křídlovky“, kde v  kapitole 
o Miloticích je stručně popsán vývoj muziky u nás. Jsou zde 
vyzvednuty zásluhy průkopníků dechové i jiné hudby, jako 
pana Zbořila, Fr. Křižky, Jožky Krista a částečně i mě, jakož 
i dřívějších osobností. Současně už tehdy bylo upozorňováno 
na to, že může dojít v dohledné době k nedostatku mladých 
muzikantů. Proto byly zřízeny hudební kurzy, o nichž byla řeč 
v minulém příspěvku. 
Dnes se nastoluje úvaha, zda se opět nevrátit k této praxi. Sám 
po vlastních zkušenostech bych tuto myšlenku příliš nedopo-
ručoval, a to hned z několika důvodů:
Jak je z přiložené fotografi e patrné, bylo v našich hudebních 
kurzech registrováno 18-20 vyškolených zájemců, z nichž se 
jich dobrá ¼ později věnovala pouze okrajově nebo vůbec. 
Přitom se do kurzu mohl přihlásit kdokoliv, bez ohledu na ta-
lent nebo dlouhodobější záměr.
Existence takového kurzu není laciná. Bylo by nutné fi nan-
covat instruktory, nákup náročnějších nástrojů, ozvučovací 
techniky, jednotného oblečení včetně krojů, notového mate-
riálu atd. 
Provoz takového většího tělesa, jakou je DH není pro zřizova-
tele žádná levná záležitost. Je třeba vybavit vhodné prostory 
pro zkoušky (zejména v zimním období), hradit provoz přes-
polních uchazečů včetně jízdného, telefonování a osobního 
zajišťování pomocí dopravních prostředků aj.
Zdá se, že by se dala řada těchto požadavků splnit, avšak 
přesto vám nikdo nezaručí, že vyškolení muzikanti zůstanou 
doma a neodejdou za lepšími podmínkami mimo obec, jak 
tomu bylo doposud. To se ale týká i jiných činností, např. 
fotbalu.

Augustin Janík
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Milotičtí jezuité 

Letos uplyne přesně 200 let, co byl obnoven řeholní řád To-
varyšstva Ježíšova-jezuitů zrušený r. 1773. Přibližme si pro-
to osudy dvou jeho členů z 20. století, jejichž životy byly více 
nebo méně spjaty s Miloticemi.
Prvním z  nich byl P. Bruno Restel (1900-1983), který byl 
posledním kaplanem na milotickém zámku. Bruno se naro-
dil 4. října 1900 v  rodině německého rolníka v  Křanovicích 
u Ratiboře v tehdejším Rakouském Slezsku. Po obecné škole 
absolvoval v letech 1911-1919 gymnázium v Ratiboři, kde už 
ke konci studia zatoužil po kněžství. Jako student navštěvoval 
jezuitský kostel v Opavě a právě vliv zdejšího superiora Kosky 
jej přivedl k rozhodnutí stát se členem Tovaryšstva Ježíšova. 
Do noviciátu vstoupil 7. září 1919. První rok noviciátu strá-
vil na Velehradě a druhý rok v Trnavě, kde 8. září 1921 složil 
své první řeholní sliby. V  letech 1921-1924 studoval fi lozofi i 
v Innsbrucku, po návratu působil jako prefekt velehradského 
gymnázia a v roce 1927 započal studium teologie na lublinské 
univerzitě v Polsku. Dne 22. června 1930 byl v  Lublině vy-
svěcen na kněze. Dokončil čtvrtý ročník teologie a odjel roku 
1931 na třetí probaci do Belgie. Po návratu do Československa 
působil půl roku na Hostýně, odkud v březnu 1933 odešel do 
Prahy. V Praze se stal sociem provinciála a v této funkci setr-
val až do roku 1937, kdy se sám stal 14. dubna provinciálem 
československé jezuitské provincie. Jezuita Jan Pavlík popisuje 
jeho provincialát takto: „P. Restel byl vzorný řeholník, moudrý 
muž, energický, ale milý představený ... Měl velkou touhu usku-
tečnit už starší zájem provincie - mít vlastní fi losofi cký institut, 
který by byl podle dřívějších plánů nakonec velkou fi losofi ckou 
akademií, kde by mohli studovat i laici křesťanskou fi losofi i 
a sociologii.“ Po několika nezdarech se pateru Restelovi tento 
úmysl podařilo uskutečnit a v roce 1937 došlo k založení insti-
tutu v Benešově. Restel jako představený zahájil také formaci 
několika spolubratří, jenž měli být vysláni do afrických a slo-
vanských misií.
V napjaté atmosféře roku 1938 odcestoval do Říma. V Římě 
v  červnu 1938 informoval generála řádu o stavu české pro-
vincie a zároveň jej žádal o radu, jak se má zachovat v  ne-
ustále houstnoucí mezinárodní situaci. Přestože byl jeho pro-
vincialát doposud bezproblémový, vyslovil prozíravou žádost, 
aby byl coby Němec kvůli napjatým politickým poměrům 
z úřadu odvolán. Jeho návrhu bylo vyhověno. Ještě před tím 
však všechny české jezuitské studenty na zahraničních kole-
jích stáhnul zpět do vlasti. V listopadu 1938 se představeným 
české provincie stal P. Bohumil Spáčil a pater Bruno převzal 
jeho funkci rektora v Benešově. O tři roky později však Restel 
onemocněl plicní chorobou. Po léčbě v sanatoriu na Pleši jej 
provinciál Spáčil poslal na ozdravění na Hostýn.
A patrně Hostýn přivedl Restela do kontaktu s  Ladislavem 
Seilernem a jeho manželkou Antoinettou pocházejícím z rodu 
Laudonů, kterým až do 30. let 20. století patřil zámek v Bys-
třici pod Hostýnem. Pro chatrné zdraví, jemuž jistě nesvědči-
ly davy poutníků, a na požádání manželů Seilernových přešel 
P. Bruno nejpozději po polovině roku 1943 se souhlasem pro-
vinciála do Milotic na místo zámeckého kaplana (už 1. září 
1943 je zmiňován jako jeden z  přítomných duchovních na 
instalaci faráře Trunečky). Dlouho zde však nepobyl. V dub-
nu 1945 po příchodu fronty byl jako Němec spolu s celou ro-
dinou Seilernovou umístěn do milotického chudobince a po 
několika měsících odsunut do tábora ve Svatobořicích, kde 

hraběnka Antoinetta roku 1946 zemřela. Národní výbor dal 
souhlas, aby byl jezuita Restel propuštěn a usadil se tam, kam 
mu představený nařídí. Pater Bruno však odmítl rodinu v ta-
kové tíživé situaci opustit, a tak byl spolu s  ní vyhoštěn do 
Bavorska.
Od roku 1946 zastával v Pullachu u Mnichova úřady ministra 
i rektora zdejšího domu. Po šesti letech pak přesídlil na mís-
to spirituála do Innsbrucku, který dobře znal ze svého mlá-
dí. Na další Restelův život vzpomíná pozdější český provin-
ciál Jan Pavlík: „Nikdy na svou českou provincii nezapomněl 
a jak jen něčím mohl být nápomocný, tak pomáhal s horlivostí 
jemu vlastní. Velice mu musíme být vděční za všechnu starost 
o možnost dostudovat našim mladým kněžím a scholastikům 
v Innsbrucku, když se ukázala k tomu možnost událostmi roku 
1968. Rychlost s jakou O. Restel věci zajistil a sehnal i potřebné 
finance, je předmětem obdivu nás všech. I jinak nás podporo-
val všemožně. Obstaral prostředky, aby k nám mohla být po-
sílána nějaká teologická a náboženská literatura. I mně jako 
provinciálovi zajistil jedno z aut, kterých jsem v době disperze 
používal k návštěvám členů provincie. K našim, pokud přišli 
do ciziny, se choval nejen přívětivě, ale byl jim posilou a jakou-
si ochranou.“ P. Bruno Restel zemřel 14. července 1983 v Inns-
brucku, kde byl také v kryptě jezuitského kostela pohřben.
Druhý milotický jezuita byl opravdu „náš“ a mnozí se jej 
stále pamatují – P. František Bábíček (1915-1978). Narodil 
se v Miloticích v rolnické rodině 28. dubna 1915. Rodiče jej 
po vychození obecné školy dali zapsat na velehradské jezu-
itské gymnázium (v této době zde působil výše jmenovaný 
B. Restel). Po sextě vstoupil 13. srpna 1932 do noviciátu Tova-
ryšstva. Po maturitě na pražském arcibiskupském gymnáziu 
v roce 1936 odešel do Nijmegenu v Holandsku na studia fi lo-
zofi e a po jejich dokončení se přesunul do Maastrichtu, kde 
studoval teologii. Na kněze byl vysvěcen 13. května 1942. Za 
války byl dále krátce internován, v roce 1943 dokončil v Praze 
teologická studia a jeden válečný rok působil na Hostýně jako 
ministr domu. Po válce byl poslán do Děčína na místo supe-
riora. V  pohraničí působil do roku 1947, kdy byl jmenován 
superiorem na Hostýně. Při pouti ve dnech 30. - 31. červen-
ce 1949 však odmítl dát svolení ke sloužení mše svaté knězi 
A. Ungerovi z Orlové, který se nemohl prokázat potvrzením 
ordináře, že není zatížen církevním trestem. Pater Unger byl 
totiž členem kolaborantské prorežimní Katolické akce, jejíž 
příslušníci a sympatizanti byli 20. června toho roku Svatým 
stolcem exkomunikováni. 
Po tomto incidentu provinciál Františka Bábíčka okamži-
tě přeložil na Velehrad. Dne 5. října jej však přišla zatknout 
Státní bezpečnost a byl vzat do vazby v  Uherském Hradišti. 
O rok později 15. září 1950 Státní soud v Praze odsoudil patera 
Bábíčka za velezradu k deseti letům vězení a ke konfi skaci ma-
jetku. Absurdně byl označen za napomahače cizí nepřátelské 
moci s cílem rozvrátit Národní frontu a lidově demokratické 
zřízení. Ještě před vynesením rozsudku se obrátilo na prezi-
denta Gottwalda asi 60 velehradských farníků, kteří žádali 
udělení milosti svému faráři, poněvadž se těšil velké přízni 
u „věřících pro svoji vzácnou povahu a lidový charakter, jakož 
i nepolitické vystupování“. Petice neuspěla a František Bábí-
ček byl propuštěn na svobodu až 5. října 1959, poté, co prošel 
kriminály v Uherském Hradišti, Mírově, Rtyni v Podkrkonoší 
(zde si jako dobývač uhlí pobyl nejdéle) a ve Valdicích.
Po návratu do Milotic pracoval až do roku 1968 v dělnickém 
zaměstnání. Situace Pražského jara umožnila pateru Bábíčko-
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vi působit ve velehradské duchovní správě. Ofi ciálně byl však 
veden jen jako kancelářská síla, poněvadž velehradský farní 
úřad disponoval pouze jedním mzdovým fondem. Poté, co 
byli nuceni jezuité Velehrad opustit, přijal v roce 1974 nabídku 
řádových sester františkánek do Ústavu sociální péče v Zdisla-
vicích u Zdounek, kde sloužil až do poslední chvíle. František 
Bábíček zemřel náhle ve svém pokoji 22. května 1978 na sr-
deční infarkt, když se oblečen v  řádovém oděvu připravoval 
na sloužení májové pobožnosti. Pohřben byl 27. května toho 
roku na hřbitově v Miloticích.

Václav Lunga

Zleva: František Střítecký, P. František Babíček SJ a Jan Nedvě-
dický. Šidleny. Fotografi i zapůjčil Jaroslav Bábíček.

Žijí mezi námi…
V  polovině března proběhla na kulturním domě beseda 
s Kristýnou Lungovou na téma Z Milotic až na Haiti. Proto-
že v tu dobu už byla příprava Zpravodaje v plném proudu, 
sešly jsme se spolu o čtrnáct dní dřív a popovídaly si o je-
jím působení v této zemi. Povídání to bylo velice zajímavé 
a opravdu mi dalo velkou práci zkrátit tříhodinový rozho-
vor na omezenou kapacitu Zpravodaje. Snažila jsem se pro 
vás vybrat to nejzajímavější.

Kristýno, mohla bys nám na úvod říct, kde studuješ?
Už pátým rokem studuji v Olomouci na Mezinárodních roz-
vojových studiích, což je obor starý zhruba deset let a zamě-
řuje se na rozvojovou a humanitární pomoc v  rozvojových 
zemích, tedy v chudých zemích Afriky, Latinské Ameriky 
a Asie. Studium je velmi široké a nabízí velkou škálu předmětů 
od mezinárodních vztahů, přes právo, ekonomii, geografi i atd. 

Jak ses dostala k tomu, že ses ocitla na Haiti?
Když se na to dívám zpětně, byl to takový delší proces.  V prv-
ním ročníku VŠ jsem nastoupila jako dobrovolník u Arci-
diecézní charity v Olomouci, která pomáhá na Ukrajině a Hai-
ti. A jelikož v té době bylo zemětřesení na Haiti a tím, že jsem 
měla základy francouzštiny, začala jsem pomáhat s  projekty 
na Haiti. Postupně se to tak nějak vyvinulo, že se mi Haiti líbi-
lo čím dál tím víc. Pak jsem na toto téma začala psát bakalář-
ku, přičemž jsem se seznámila s několika organizacemi, které 
se zabývají pomocí na Haiti. Jednou z nich byla i organizace 
Fidcon (projekt Praga Haiti). Slovo dalo slovo a dostala jsem 
od nich nabídku, že bych s nimi mohla jet na Haiti, a tak jsem 
se vlastně dostala na Haiti.

Chtěla jsi jet hned, nebo ses rozmýšlela?
Já jsem se tedy moc dlouho nerozmýšlela. U mého oboru je 
nutné, aby člověk někam vyjel a zjistil, jestli na to má nebo 
ne, protože vždycky je to práce v rozvojových zemích, která je 
náročná. Jsou tam jiné životní podmínky a jiná mentalita lidí 
a ne každý na to má. Někdo se prostě vrátí a řekne nikdy víc. 

A ty ano?
Já bych se tam klidně vrátila.

A co přesně jsi na Haiti dělala?
Prvotně jsem tam jela s tím, že mám tři hlavní úkoly. Prvním 
byl výzkum vody. Organizace sice vyvrtá studnu, ale nemá čas 
ani kapacitu, aby ověřila, jestli je voda pitná nebo ne. Tam to 
většinou poznávají lidi, buď je jim špatně, nebo ne, ale větši-
nou není. Haiťani mají na vodu docela vytříbenou chuť. Oni 
sami si řeknou, kde je voda lepší a chutnější. My nevíme proč, 
ale jim chutná, tak ji pijí. Já jsem tedy dělala biologické a che-
mické rozbory v rozsahu, v jakém mi dovolovaly tamní pod-
mínky. Druhá věc byla, že jsem mapovala oblast, protože tam 
nejsou téměř žádné mapy, a když se člověk podívá, tak vidí 
dvě tečky jako města, ale žádnou silnici. Zakreslovala jsem do 
map dostupných na internetu nemocnice, školy a další důleži-
té objekty v severozápadním regionu, hlavně pro humanitární 
účely. Třetí věcí byl výzkum pro diplomovou práci, kde se vě-
nuji především problematice vody v rozvoji a co udělá tako-
vá jedna studna se životem lidí. Jaký to má například vliv na 
jejich zdraví a vzdělání, protože pro vodu chodí většinou děti 
a někdy i 2-3 km. Výzkum vypadal tak, že jsem například 
jeden den seděla u studny a počítala, kolik tam přijde lidí 
a zároveň se jich ptala a vyplňovala dotazníky. Nakonec jsem 
ještě dělala logistiku, tzn. že jsem  zařizovala ubytování, jed-
nala s mezinárodními organizacemi,  jako je OSN a další, se 
kterými jsme chystali různé další projekty.

Takže ses nenudila.
To opravdu ne. Ráno jsme vstávali v sedm a v devět padali do 
postele.
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Kde jste byli ubytovaní?
Byli takoví kočovníci. Vrtací stroj byl na severozápadě Haiti, 
ale my jsme se pohybovali po celém území. Tam nejsou hote-
ly, organizace nemá žádnou základnu, takže spolupracujeme 
s  farnostmi. Prostě jsme zašli na faru, řekli jsme, že budeme 
vrtat studnu a jestli tam můžeme pár dnů přespat. S nimi se 
docela dobře vycházelo. Někdy jsem spala sama, jindy jsme 
měli pokoj všichni dohromady. Někdy tam nebyla voda ani 
elektřina.

Kolik lidí bylo v té vaší skupině?
Čtyři. Vrtař, mechanik, logista a já. 

Jak jste si třeba prali?
Většinou se vzal kbelík se studenou vodou, protože teplá tam 
není a nasypal prášek. Já jsem si vezla malý z domu, ale pak 
jsme si tam kupovali nějaká jejich mýdla. Potom se do toho 
dalo to oblečení, člověk zjistil, že voda je úplně černá, takže 
z mého pohledu to oprané vůbec nebylo. Ale obdivovala jsem 
místní ženy, které chodily vždycky čisté. Abychom jim nechali 
trochu vydělat, tak jsme si občas dali prádlo vyprat od nich. 
Například kluci si k nim dali prát špinavá trička od oleje a ony 
jim je vrátily úplně čisté. Tady bychom řekli, že to nejde a ony 
to vypraly mýdlem ve studené vodě. 

Jak jste na tom byli s jídlem?
Všechno to byla místní strava. V chudších vesnicích to bylo 
s jídlem horší. Základ byla rýže s fazolí, což byl ještě ten lepší 
oběd. Když jsme byli u pobřeží, byla k tomu nějaká ryba. Jinak 
se tam jí kozy, ale my jsme se báli jíst maso, protože když jsme 
viděli, jak se prodává na trhu ve třicetistupňovém horku, na 
něm hejno much a ten kousek masa tam ležel třeba tři dny, 
tak jsme prostě neměli odvahu. Jinak základ tam byla taková 
bulka, my jsme jí říkali chleba, a avokádo. Avokádo je jakoby 
přírodní máslo. Tam se nedá koupit máslo ani mléko. V hlav-
ním městě v supermarketu bylo mléko z Belgie, ale bylo docela 
drahé. Jinak tam bylo mléko sušené. To se zalilo vřelou vodou. 
Byla to sice taková bílá voda, ale pila jsem ho alespoň pro ten 
pocit, že piju mléko.
Takové zlepšení stravy byl banán s bulkou.  Taky je tam spous-
ta citrusů, grepy, grenadiny.

Takže to, co je nám vzácné, tam roste běžně.
Přesně tak. Jim se to tam prostě povaluje, tak jsme si vždycky 
něco sebrali pod stromem. Snažili jsme se, abychom dali těm 
lidem trošku vydělat, takže jsme nenakupovali v obchodech, 
ale přímo od lidí na ulici.

Jakou řečí se na Haiti mluví?
Úředním jazykem je francouzština a kreolština. Kreolština je 
jazyk, který vznikl sloučením francouzštiny a afrických jazy-
ků, kterými mluvili otroci. Se vzdělanými lidmi se domluvíte 
francouzsky, někdy i anglicky, ale s  těmi obyčejnými pouze 
kreolsky. 

Jak ses s nimi domlouvala?
Ze začátku rukama, nohama, pak jsem se naučila něco z kreol-
štiny.
Naše farnost má dvě děti v projektu Adopce na dálku. Chlapec 
pochází právě z Haiti. Měla jsi možnost se s ním setkat?
Setkala jsem se s ním poslední týden. V tom městě jsem byla 

několikrát, ale byl problém ho sehnat. Tak jsem se domluvila 
s indickými misionářkami, které tam působí a provozují školu, 
že mi ho seženou a v určenou dobu za mnou k těm sestrám 
přijde.

Jaký je?
Velice šikovný, mluví docela dobře francouzsky, takže jsme si 
mohli dobře povykládat.  Dala jsem mu nějaké drobnosti, byl 
hrozně nadšený. Tady bylo vidět, že díky poměrně malé část-
ce, kterou vybíráme, můžeme takovému dítěti zvýšit šanci na 
lepší život.

Věděl o Miloticích?
Ptala jsem se ho na nás. Věděl a říkal, že předtím, než jsme se 
sešli, odesílal k nám do Milotic dopis.

Víc už se nám do Zpravodaje opravdu nevejde. Kristýně 
touto cestou děkuji za příjemný rozhovor i za příjemně 
strávené nedělní odpoledne na přednášce a zároveň jí přeji 
hodně úspěchů v osobním a pracovním životě. 

Lenka Knotková

Posluchači na přednášce.
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Ohlédnutí za prasátkem
Přiloženými fotografi emi zavzpomínáme na pohádkový pochod za prasátkem, který jsme absolvovali  poslední den roku 
2013 na zámku v Miloticích. Ještě jednou děkujeme všem, kteří nezištně přispěli k  jeho hladkému průběhu a postarali se 
o dobrou náladu i  vydání pochutin pro všechny zúčastněné. 

–jl-


